
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Новое слово в науке: перспективы
развития

VII Международная научно-практическая конференция

15.01.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 248-ЭК 05.02.2016 г.

О проведении VII Международной
научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VII  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития» 15.01.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное  заседание  «Биологические  науки  (биофизика,  молекулярная
биология, ботаника, зоология, экология, почвоведение и др.)».
     2.2. Секционное  заседание  «Географические  науки  (география,  история
географии, страноведение, краеведение,  геодезия и др.)».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология (археология, этнография,
этнология и антропология, историография и др.)».
     2.5. Секционное  заседание  «Культурология  и  искусствоведение  (теория  и
история культуры, музееведение и др.)».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное  заседание  «Сельскохозяйственные  науки  (агрономия,
зоотехника, лесное хозяйство, экономика  в АПК и др.)».
     2.13. Секционное  заседание  «Социология  (гендерная  социология,
экосоциология и др.)».
     2.14. Секционное  заседание  «Технические  науки  (электромеханика,
приборостроение, машиностроение, металлургия и др.)».
     2.15. Секционное  заседание  «Филология  и  лингвистика  (русская  литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)».
     2.16. Секционное  заседание  «Философия  (этика,  эстетика,  религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное  заседание  «Экономика  (экономическая  теория,  финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)».
     2.19. Секционное  заседание  «Юриспруденция  (теория  и  история  права  и
государства, гражданское, уголовное, международное право и др.)».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VII  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  перспективы
развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 248-ЭК от 05.02.2016 г.

Организационный комитет 
VII Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 248-ЭК от 05.02.2016 г.

ПРОГРАММА

VII Международной научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы развития»

Секционное заседание «Технические науки (электромеханика, приборостроение,
машиностроение, металлургия и др.)»

1. Сравнительный анализ эффективности
различных вариантов теплоснабжения
мкр. Юность с. Яксатово Астраханской
области

Султакаев Р. Р.,
Ильин Р. А.

Россия, 
Астрахань г

2. Переработка и направления
использования каменного сырья в
Финляндии

Шегельман И. Р. Россия, 
Петрозаводск г

3. Анализ технических решений,
повышающих производительность
нанесения защитных покрытий запорной
арматуры

Ковалёк Н. С. Россия, 
Петрозаводск г

4. Технический уровень и тенденции
развития техники и технологий в
отношении защитных покрытий запорной
арматуры для АЭС и магистрального
трубопроводного транспорта

Ковалёк Н. С. Россия, 
Петрозаводск г

5. Развитие микропроцессоров в
обозримом будущем: направления и
технологии

Самкова Т. О.,
Усманова И. Р.,
Ковганюк В. Ф.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г

6. К выбору направлений формирования
гибких технологий лесозаготовок,
лесовосстановления и борьбы с лесными
пожарами с использованием
многофункциональной техники

Шегельман И. Р.,
Васильев А. С.,
Шадрин А. А.

Россия, 
Петрозаводск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Инновации в электроэнергетике Орлов А. В.,
Ковганюк В. Ф.,
Самкова Т. О.

Россия, 
Стерлитамак г

8. О концепции расширения функций
машин для гибких технологий
лесозаготовок, лесовосстановления и
борьбы с лесными пожарами

Шегельман И. Р.,
Васильев А. С.,
Шадрин А. А.

Россия, 
Петрозаводск г

9. Методы получения информации в
электромиографии

Ахметова А. А.,
Демин А. Ю.

Россия, 
Уфа г

10. Резервы ресурсосбережения при
первичной обработке пищевого сырья

Алексеев Г. В.,
Хрипанкова М. С.,
Дашковецкая А. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

11. Многотопливный насос высокого
давления

Бердников А. А.,
Молородов В. В.

Россия, 
Пермь г

12. Автоматизированная система
управления бетоносмесительной
установкой с двумя двухвальными
смесителями

Остроух А. В. Россия, 
Москва г

13. Структура и состав АСУТП нанесения
гальванического покрытия при
реверсировании тока с отключаемыми
анодными секциями

Конкина В. В.,
Соловьев Д. С.,
Мукина И. А.

Россия, 
Тамбов г

14. Двигатель для транспорта,
работающего в закрытых помещениях

Клецов А. В.,
Шепелёв В. Д.,
Шепелев С. Д.

Россия, 
Челябинск г

15. Реализация потенциала предприятий
региона для создания эффективной
транспортно-логистической системы
Уральского федерального округа

Альметова З. В.,
Леонова О. В.,
Ларин О. Н.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Челябинск г

16. Анализ влияния модернизаций
геотермальных систем на повышение их
эффективности

Ильин Р. А.,
Кравченко В. В.

Россия, 
Астрахань г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

17. Совершенствование процесса
производства подшипников качения (на
примере ОАО «10-ГПЗ»)

Жинкина Е. А.,
Зубрилина Е. М.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

18. Стабилизация параметров воды
электроактиватором при приготовлении
рабочих растворов пестицидов

Курченко Н. Ю.,
Кустов М. И.,
Милейко А. А.

Россия, 
Краснодар г

19. Исследование сглаживающих
фильтров

Самкова Т. О.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г

20. Расчет параметров ламинарного
пламени на основе аппроксимации
решения нелинейной краевой задачи

Ладоша Е. Н.,
Цымбалов Д. С.,
Цымбалова В. М.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

21. Информационное моделирование
динамики контактной
магнитно-импульсной сварки

Цымбалов Д. С.,
Яценко О. В.,
Цымбалова В. М.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

22. Описание использования диаграммы
Ганта в CMS 1С: Битрикс в рамках
управления проектами

Передельский А.
А., Бикчурина А.
И., Сторожева Е. В.

Россия, 
Казань г 
 Россия, 
Магнитогорск г

23. Прочность и деформативность
железобетонных конструкций,
поврежденных пожаром

Тарасенко А. В.,
Тамразян А. Г.

Россия, 
Москва г

24. Перспективы развития научного
наследия на кафедре «Информационные
системы» Тверского государственного
технического университета

Клюшин А. Ю.,
Палюх Б. В.

Россия, 
Тверь г

Секционное заседание «Филология и лингвистика (русская литература,
фольклористика, журналистика, языкознание, прикладная лингвистика и др)»

1. Сопоставительный анализ микрогрупп
ЛСП «Трудовая деятельность» в русском
и английском языках

Вострикова И. Ю. Россия, 
Воронеж г

2. Лексические особенности
англоязычной статьи о спорте

Учамбрина А. С.,
Ветошкин А. А.

Россия, 
Саранск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. К вопросу об определении адресата
текстов инструкций по применению
лекарственных препаратов

Антонова Н. Ю. Россия, 
Волгоград г

4. Лексика портретных описаний в
художественной прозе К.А. Коровина (на
примере рассказа
«Л.Л. Каменев и А.К. Саврасов»)

Акимова В. В. Россия, 
Москва г

5. Материалы для протокола
нейрокогнитивного обследования:
пословицы и поговорки

Горобец Е. А.,
Лайкова Ю. В.

Россия, 
Казань г

6. Безэквивалентные фразеологические
единицы с колоративным компонентом в
английском и турецком языках

Быйык Я. А. Россия, 
Казань г

7. Дизельпанк как форма ретрофутуризма
в повести Б. Акунина «Планета Вода»

Скороходько Ю. С.,
Пахомова Ю. Е.

Россия, 
Симферополь г

8. Особенности перевода аутентичных
текстов с английского языка

Никулина Е. В. Россия, 
Пятигорск г

9. Категория модальности и средства ее
выражения в английском языке

Комарова Л. Н. Россия, 
Москва г

10. Структурно-семантическое
осложнение простого предложения
посредством субстантивного оборота с
предлогом «без»

Овчинникова Е. В. Россия, 
Московская обл

11. Об эмотивности и эмотивах в
лезгинском и русском языках

Шингарова С. Д. Россия, 
Махачкала г

12. Сопоставительный анализ словесного
ударения в английском и русском языках

Шмагринская Н. В. Россия, 
Пятигорск г

13. Образ времени в русских, алтайских,
якутских загадках

Новикова А. Н.,
Филиппова В. В.

Россия, 
Якутск г

14. Прототипические модели
англоязычных заимствований во
французском языке

Крашенинина О. Д.,
Чиликина О. Н.

Россия, 
Калуга г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

15. Человек, которому доверяла Америка
(по страницам биографии Уолтера
Кронкайта)

Цыганова И. В. Россия, 
Омск г

16. Синтаксическая вариантность:
облигаторные и факультативные формы
(на материале татарского языка)

Билялова А. А. Россия, 
Набережные Челны
г

17. Семантическое терминообразование
на примере немецкой ветеринарной
терминологии

Хакимова Г. А. Россия, 
Москва г

18. Особенности использования
трансформаций при переводе
поэтических произведений Леконта де
Лиля на английский и русский языки

Головащенко А. Е.,
Зуева Т. И.

Россия, 
Ставрополь г

Секционное заседание «Философия (этика, эстетика, религиоведение,
философия культуры, философии науки и др)»

1. Идеологическая взаимосвязь доктрин
масонства, фрейдизма и сатанизма

Ермаков В. А. Россия, 
Москва г

2. Некоторые аспекты историографии
«воровского» арго

Пархоменко Е. В. Россия, 
Краснодар г

3. Заповедь Христа «Не лги» как
требование гигиены социальной и
духовной жизни человека и общества

Зыков М. Б. Россия, 
Елец г

4. Информатизационная этика:
постановка проблемы

Щипунов О. К. Россия, 
Москва г

5. Техногенные преобразования с
самоизменением человека и общества

Кульжанова Ж. Т.,
Кульжанова Г. Т.

Казахстан 
 Казахстан, 
Нур-Султан г

Секционное заседание «Экология»

1. Исследование гидрофобности
полимерных сорбентов серии
«Униполимер»

Матвейкина Я. В.,
Васильев С. И.

Россия, 
Красноярск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. О фактах устойчивости березы
повислой (Betula penduka Roth) в
условиях Уфимского промышленного
центра

Халимова Г. Р.,
Николаева В. В.

Россия, 
Уфа г

3. Энергоэффективность процесса
регенерации хемосорбента

Пикулин Ю. Г.,
Джамалудинов Р. Г.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Экономика (экономическая теория, финансы,
бухгалтерский учет, статистика и др.)»

1. Управление качеством в торговле Жинкина Е. А.,
Белый В. И.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

2. Проблема развития внутреннего аудита
в российских реалиях

Амирбекова Г. Р.,
Алиев О. М.

Россия, 
Махачкала г

3. Исследование принципов
государственно-частного партнерства для
повышения конкурентоспособности
региональной экономики

Пак С. В. Россия, 
Ростов-на-Дону г

4. Анализ проблем занятости и
безработицы в России

Стрепкова Н. С.,
Алексеева Н. В.

Россия, 
Ставрополь г

5. Кадастровые ошибки из-за
несоблюдения норм по охране труда

Титов Б. А.,
Русинова Н. В.

Россия, 
Йошкар-Ола г

6. Уровень и качество жизни в
Ставропольском крае на современном
этапе

Шепелев Д. Р.,
Филиппова Т. А.

Россия, 
Ставрополь г

7. Сценарные условия развития туризма в
Белгородской области в среднесрочной и
долгосрочной перспективе

Фатнева Е. А.,
Редкокашина Т. С.

Россия, 
Северный п

8. Проблемы и перспективы развития
индустрии питания в Калининградской
области

Торбенко Н.,
Зайцева Н. А.

Россия, 
Калининград г 
 Россия, 
Москва г

9. Построение прогноза развития
выездного туризма в Российской
Федерации

Хахулина Л. К.,
Зайцева Н. А.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Южно-Сахалинск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

10. Анализ падения цен на нефтяные
продукты в 2014 г. в России

Выскребенцев И.
С., Семенко И. Е.

Россия, 
Екатеринбург г

11. Негативное влияние санкций на
российский банковский сектор

Яцына М. А.,
Яцына Т. Г.

Россия, 
Омск г

12. Детерминанты притока прямых
иностранных инвестиций в
развивающиеся страны

Гоблик В. В., Феер
А. Е.

Украина

13. Оценка качества предоставления услуг
управляющей компанией ЖКХ

Стаханов Д. В. Россия, 
Таганрог г

14. Организационно-экономические
аспекты внедрения и совершенствования
конкуренции в электроэнергетической
отрасли в условиях глобализации
мировой экономики

Девонин Д. В. Россия, 
Москва г

15. Развитие MICE-индустрии как
приоритетного направления туризма (на
примере города Калининграда)

Крукович О. В.,
Зайцева Н. А.

Россия, 
Калининград г 
 Россия, 
Москва г

16. Пути решения проблем,
связанных с управлением персоналом

Резникова О. С. Россия, 
Симферополь г

17. Особенности рентных платежей
нефтегазовых компаний: правовые
аспекты и экономические последствия в
России

Кварталова Д. В. Россия, 
Томск г

18. Венчурное предпринимательство в
современных экономических условиях

Сейтмеметов И. С.,
Османов К. М.

Россия, 
Симферополь г

19. Особенности бухгалтерского и
налогового учета скидок в торговле

Терешко З. А., Лю
Л.

Россия, 
Хабаровск г

20. Основы составления сегментарной
отчетности

Ибрагимова А. Х. Россия, 
Махачкала г

21. Проблемы сибирских компаний
среднего бизнеса по результатам
комплексной самодиагностики

Блинов В. Н.,
Прудникова К. О.,
Клочко Е. С.,
Хлапонин И. Г.,
Вергейчик Д. А.

Россия, 
Томск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

22. Формирование конкурентных
преимуществ компании на основе
дифференциации услуг

Таппасханова Е. О.,
Кошежева Р. Л.

Россия, 
Нальчик г

23. Проблемы формирования доходов
местных бюджетов и пути их решения

Халудорова А. О.,
Яковлева И. А.

Россия, 
Улан-Удэ г

24. Особенности финансовой
составляющей BSC

Толкачева К. С.,
Кузнецова Е. С.,
Ващенко Т. В.

Россия, 
Москва г

25. Возникновение и сущность
формирования
организационно-экономического
механизма управления предприятием

Молчан А. Ю. Россия, 
Хабаровск г

26. Актуальные проблемы миграции
Кыргызстана

Максутов А. Р. Кыргызстан

27. От организационных решений к
технологическим инновациям в
машиностроении

Шегельман И. Р.,
Одлис Д. Б.,
Васильев А. С.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Петрозаводск г

28. О приоритетах экономических
исследований в России

Шемякина С. И.

29. Адекватность финансовой политики
государства условиям развития
экономики России

Киреева Е. В. Россия, 
Москва г

30. Тенденции развития современной
образовательной деятельности

Соболевская Е. П.,
Аралбаева Г. Г.

Россия, 
Оренбург г

31. Торговые роботы Горшков М. А.,
Сыромятников В.
Н.

Россия, 
Екатеринбург г

32. Развитие региональных авиаперевозок
в Приволжском Федеральном округе и
Оренбургской области

Коваленко А. В.,
Аралбаева Г. Г.

Россия, 
Оренбург г

33. Имитационная модель
социально-экономического развития
региона

Батейкин Д. В. Россия, 
Барнаул г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

34. Исследование удовлетворенности
работой сотрудников организации и на
нее влияющих факторов

Альтапова А. Ф. Россия, 
Казань г

35. Информационное моделирование
отчета о финансовых результатах

Альтапова А. Ф. Россия, 
Казань г

36. К вопросу об эффективном
управлении запасами предприятия

Бандурина Е. Н.,
Джуха В. М.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

37. Нейтрализация финансовых рисков в
аграрном секторе

Ноздрина А. К.,
Шевцов В. В.

Россия, 
Краснодар г

38. Импортозамещение как
стратегический ориентир политики
правительства Российской Федерации
на современном этапе

Духовницкая О. И. Россия, 
Ростов-на-Дону г

39. Анализ уровня жизни населения Барш Т. И. Россия, 
Москва г

40. Государственно-частное партнерство:
за или против

Чижик С. А. Беларусь

41. Оценка эффективности действующей
организационной структуры на
предприятии по обслуживанию
воздушного движения

Кузьмин В. Н.,
Сильванский А. А.

Россия, 
Тюмень г

42. Моделирование норматива
долгосрочной ликвидности
коммерческого банка

Березина А. С.,
Болдырева М. И.

Россия, 
Кемерово г

43. Применение методики SWOT-анализа
для оценки состояния и перспектив
развития «молодежного туризма»

Айгистова Я. М.,
Зайцева Н. А.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Юриспруденция (теория и история права и государства,
гражданское, уголовное, международное право и др.)»

1. Безопасность несовершеннолетних лиц
как конституционно-правовой институт

Воронцова М. А. Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Регламентация грабежа как
преступления против собственности в
Соборном уложении 1649 г.

Упоров И. В. Россия, 
Краснодар г

3. К вопросу о системе государственной
службы Российской Федерации

Климкина Е. В.,
Фадеева И. В.

Россия, 
Москва г

4. Особенности антимонопольного
регулирования в законодательстве
Германии в период 1870–1950 гг.

Батраков А. Н. Россия, 
Чебоксары г

5. Правовая природа договора ипотеки Фирсова Н. В.,
Биктуганова А. М.

Россия, 
Уфа г

6. Деятельность прокурора по защите
права граждан на обращение в
уголовно-правовой сфере

Беляков П. А. Россия, 
Калининград г

7. Особенности взаимодействия
прокуратуры и суда в процессе
осуществления уголовного
судопроизводства

Онланбекова Г. М. Казахстан

8. Вопросы взаимодействия прокуратуры
и суда в гражданском процессе

Онланбекова Г. М. Казахстан

9. Экономические преступления:
незаконное предпринимательство

Шадоба Е. М.,
Зимодро А. О.

Россия, 
Брянск г

10. Организация уездного управления на
рубеже XVIII–XIX вв.

Куанчалеева Л. Ш. Россия

11. Принципы международно-правового
регулирования международных
отношений в сфере использования
атомной энергии

Буртовой М. Ю.,
Екимов И. П.

Россия, 
Челябинск г

12. О международном сотрудничестве
в сфере использования атомной энергии

Екимов И. П.,
Буртовой М. Ю.

Россия, 
Челябинск г

13. «Участник» или «субъект» уголовного
судопроизводства в теории уголовного
процесса и в правоприменительной
практике

Сирик М. С., Сирик
С. Н.

Россия, 
Тихорецк г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

14. Основная задача ОРД –
предупреждение преступных проявлений
в любых их формах

Карл А. М. Казахстан

15. Состав преступления как основание
уголовной ответственности

Сирик М. С., Сирик
С. Н.

Россия, 
Тихорецк г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VII Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

     15.01.2016  г.  состоялась  VII  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 


